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Kalte & Warme Vorspeisen coid & warm Starters

Rostbraten Tatare mit Toast und Butter ( Allergene: A,C,D,F,G,M,N ) € 17,80
Beef Steak Tartare with toast and butter

Ajvar & Gebratener Paprika spezialititen aus dem Balkan € 8,80
Ajvar & Roasted Peppers — Balkan specialties

Pusztasalat ( Allergene: G) € 9,80

mit Gurken, Paprika, Tomaten, Blattsalat, rote Zwiebeln & Schafkése
Puszta Salad with cucumber, peppers, tomatoes, lettuce, red onions & feta cheese

Hortobagyi Palatschinke mit Paprikarahmsauce ( Allergene: A,C,G ) € 9,80
Hortobagyi Pancake with paprika cream sauce

Suppen soups

Knoblauchcremesuppe mit gerdsteten Brot ( Allergene: A,G) € 7,80
Garlic Cream Soup with toasted bread
Rindsuppe mit Frittaten oder GrieBnocker! ( Allergene: A,C,G, ) € 580

Beef Broth with sliced pancakes or semolina dumplings

Kleine Gerichte smail pishes

Sarma 1 Stlck geschmorte Sauerkrautrouladen mit Rahm ( Allergene: A,G) € 7,80
Sarma (1 piece) braised cabbage roll with sour cream

Kleines Rindergulasch mit nocker! ( Allergene: A,C,G,L ) € 9,80
Small Beef Goulash with dumplings

Hauptspeisen main pishes

Wiener Schnitzel ( Allergene: A,C,G)
mit Buttererdédpfeln oder buntem Salatteller & Preiselbeeren

vom Schwein from pork € 18,80
vom Huhn from chicken € 18,80
Viennese Schnitzel with butter potatoes or mixed salad & cranberries
Gebackenes Schnitzel ,,Kardos" vom Schwein( Allergene: A,C,G ) € 19,80

Geflillt mit Speck, Kédse & Paprika mit Braterdéapfeln
Breaded and fried Schnitzel "Kardos” from pork
stuffed with bacon, cheese & peppers with roasted potatoes

Allergene Legende: A(Gluten)-- B(Krebstiere)- C(Ei)-- D(Fisch)-- E (Erdnuss) — F (Soja)- G (Milch oder Laktose)
—H (Schalenfriichte Nuss) --L (Sellerie) — M (Senf) — N (Sesam) — O (Sulfite) — P (Lupinen) — R (Weichtiere)
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Hau ptspeisen Main Dishes

Gebratenes Fogoschfilet (Fogas file) ( Allergene: A,D,G )
mit Petersilerdéapfeln, gebratenes Gemtiise und Knoblauchbutter
Pan-Fried Pike-Perch Fillet (Fogas)
with parsley potatoes, roasted vegetables and garlic butter
Normale Portion regular portion
Kleine Portion small portion

Bakonyi-Rostbraten vom Rrind ( Allergene: A,C,G )
mit Speck, Schwammerlsauce und Serviettenknodel
Bakonyi Roast Beef

with bacon, mushroom sauce and bread dumplings

Esterhazy-Rostbraten vom Rind ( Allergene: A,C,G )
mit Wurzelrahmsauce & Serviettenknédel

Esterhazy Roast Beef

with root vegetable cream sauce & bread dumplings

Zwiebel-Rostbraten vom Rind ( Allergene: L,M )
Im Natursafterl mit geréstetetn Zwiebeln & Braterdapfeln
Onion Roast Beef

in natural gravy with roasted onions & potatoes

Vegetarisch vegetarian

Schwammerlgulasch ( Allergene: A)
Mit Steinpilzen, Eierschwammerl, Austernpilzen & Petersilerddpfeln VEGAN

25,80
17,80

M M

€ 25,80

€ 25,80

€ 25,80

€ 18,80

Mushroom Goulash with porcini, chanterelles, oyster mushrooms & parsley potatoes (VEGAN)

Kasenockerl oder Eiernockerl| mit grinem Salat ( Allergene: A,C,G )
Cheese Dumplings or Egg Dumplings with green salad

Beilagen & Salate side Dishes & Salads

Salat nach Wahl Ssalad of your choice
Beilagen nach Wahl side dish of your choice
Grammelpogatsche (Tépértylis pogdcsa ) pro Stiick ( Allergene: A,C,G )
Crackling Pogacsa (Hungarian pastry)
Auf Vorbestellung! Pre-order only!

Gedeck cCover charge ( Allergene: A,G ) pro Person

€ 14,80
€ 5,80
€ 4,80
€ 2,20
€ 3,80

Allergene Legende: A(Gluten)-- B(Krebstiere)- C(Ei)-- D(Fisch)-- E (Erdnuss) — F (Soja)- G (Milch oder Laktose)
—H (Schalenfriichte Nuss) --L (Sellerie) — M (Senf) — N (Sesam) — O (Sulfite) — P (Lupinen) — R (Weichtiere)
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Gu Iaschspezia litaten coulash specialties

Kardos Gulaschtrilogie ,Das Original®™ ( Allergene: A,C,G,L) € 28,80
Dieses Gulasch ist eine Komposition aus Hendlpaprikas, Schwammerl- & Marhagulasch.

mit Paprika, Nockerin, Serviettenknédel & Salzerdépfeln serviert

Kardos Goulash Trilogy “The Original”

This goulash is a combination of chicken paprikash, mushroom goulash and beef goulash
served with dumplings, bread dumplings & potatoes

Kardosgulasch vom Rind Kardos Beef Goulash ( Allergene: A,C,L) € 24,80
Feine Gulaschspezialitédtvom Rostbraten mit Speck, Champignons und Rotwein anbei Nockerl
fine goulash from roast beef with bacon, mushrooms and red wine, served with dumplings

Fischpaprikas (Halpaprikas) Fish Paprikash ( Allergene: D,G ) € 24,80
Zubereitet mit feinem Zanderfilet

Dieses Gulasch servieren wir mit Petersilerddpfeln und Sauerrahm

prepared with pike-perch fillet, served with parsley potatoes and sour cream

Fiakergulasch vom Rind Fiaker Goulash from beef ( Allergene: A,C,G ) € 20,80
Klassisches Wiener Gulasch mit

Essiggurkerl, Spiegelei, Frankfurter & Serviettenknddel serviert

classic Viennese goulash with pickles, fried egg, sausage & bread dumplings

Rinds-Gulasch nach , Esterhazy Art" vom Rind ( Allergene: A,C,G,L ) € 19,80
Fiirst Nikolaus II. Esterhazy wurde dadurch beriihmt, dass er die

ungarische Krone, die er von Kaiser Napoleon I. angeboten bekam, ablehnte.

Wir servieren diese Spezialitat in der Pfanne mit Serviettenknddel & Wurzelgemdse.

Beef Goulash “Esterhazy Style”

served in a pan with bread dumplings & root vegetables

Schwammerlgulasch mushroom Goulash ( Allergene: A,C,G ) € 18,80
Mit Steinpilzen, Eierschwammerl, Austernpilzen & Serviettenknddeln
with porcini, chanterelles & oyster mushrooms, served with bread dumplings

Schweins Gulasch nach ,Székely Art" rork Goulash ( Allergene: A,G) € 17,80
Diese Spezialitdt wird von uns mit Sauerkraut zubereitet, als Beilage Reichen wir Salzerdédpfeln
prepared with sauerkraut, served with potatoes Pre-order 4 working days in advance, min. 4 portions

Nur auf auf Vorbestellung 4 Werktage im voraus mindestens 4 Portionen

Hend| Paprikas nach Art des Hauses Chicken Paprikash ( Allergene: AC,G) € 18,80
mit Nockerln serviert served with dumplings

Rindsgulasch (marhagulyss) vom Rind Beef Goulash ( Allergene: A,C,L ) € 18,80
Dieses Gulasch ist fiir den Csikds (Rinderhirte) oder fiir den Roma typische

Zubereitungsart. Das Wort ,marha" bezeichnet im ungarischen Rindfleisch.

Wir servieren diesen Klassiker mit Nockerl served with dumplings

Sie kénnen unsere Gulasch in normal oder scharf wéahlen!
Alle unsere Gulasch werden ohne Mehl zubereitet und sind bis auf die Beilagen Glutenfrei!
You can choose all goulash dishes mild or spicy!
All goulash dishes are gluten-free except for the side dishes

Allergene Legende: A(Gluten)-- B(Krebstiere)- C(Ei)-- D(Fisch)-- E (Erdnuss) — F (Soja)- G (Milch oder Laktose)
—H (Schalenfriichte Nuss) --L (Sellerie) — M (Senf) — N (Sesam) — O (Sulfite) — P (Lupinen) — R (Weichtiere)
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Siisses & EiSs pesserts & 1ce Cream

Salzburger Nockerl flir 2 Personen ( Allergene: A,C) €24,80
mit einer Preiselbeeren, ca. 35 Minuten Wartezeit with cranberries, approx. 35 minutes waiting time

Wiener Kaiserschmarrn Vviennese Kaiserschmarrn ( ( Allergene: A,C,G, ) €15,90
Mit Zwetschkenréster & Schlagobers with plum compote & whipped cream

Schomlauer Nockerl (somisi galuska) Somiséi bumplings ( Allergene: A,C,G,H ) €8,90
Késtliche helle & dunkle Bisquitvariation, mit Vanillecreme light & dark sponge cake with vanilla cream

Hausgemachter Apfelstrudel romemade Apple Strudel ( Allergene: A,C,G,H ) € 6,90

Wiener Palatschinken (2 stiick) viennese pancakes (2 pieces) ( Allergene: A,C,G ) € 8,80
Mit Marillenmarmelade gefiillt filled with apricot jam

Topfen-Palatschinken (2 stiick) curd cheese Pancakes (2 pieces) ( Allergene: A,C,G) € 8,80
Eiskaffee mMocca mit vanilleeis & Schlagobers ( Allergene: C,G ) € 7,90

Iced Coffee Mocha with vanilla ice cream & whipped cream

Wir akzeptieren: We accept:
Visa, Diners Club, Master Card, Bankomat & Bar Visa, Diners Club, MasterCard, debit card & cash

Wir freuen uns, dass Sie unser Restaurant besucht haben,
und hoffen Sie bald wieder bei uns begriiBen zu dirfen!
Robert Kardos & sein Team

Hinweise Allergene
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse als Zutat im
Endprodukt enthalten sind

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften.
Es gibt darliber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen.
Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kbnnen neben gekennzeichneten Zutaten.
Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet wurden.
Aktuelle Tagesmenis und Spezialkarten- sind in dieser Liste nicht enthalten

Allergene Legende: A(Gluten)-- B(Krebstiere)- C(Ei)-- D(Fisch)-- E (Erdnuss) — F (Soja)- G (Milch oder Laktose)
—H (Schalenfriichte Nuss) --L (Sellerie) — M (Senf) — N (Sesam) — O (Sulfite) — P (Lupinen) — R (Weichtiere)
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